[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТУРТАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  УВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

10 января 2014 г.

№ 1-р
п. Туртас

Об основных организационных мероприятиях администрации
 Туртасского сельского поселения на 1 квартал 2014 года
             Руководствуясь статьей 36 Устава  Туртасского сельского поселения Уватского муниципального района, регламентом работы администрации Туртасского сельского поселения, утвержденным распоряжением администрации Туртасского сельского поселения от 08.07.2013 № 62-р:
1. Утвердить план основных организационных мероприятий администрации Туртасского сельского поселения на 1 квартал 2014 года, согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Руководителям учреждений и организаций, находящихся на территории Туртасского сельского поселения, специалистам администрации Туртасского сельского поселения обеспечить исполнение, учрежденного данным распоряжением, плана мероприятий.

3.  Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.
            Глава   администрации                                                            Л.Б.Шахматов
Приложение к  распоряжению

 администрации Туртасского

 сельского  поселения

 от  10.01.2014 г.  № 1-р
ПЛАН

основных  мероприятий администрации  Туртасского  сельского поселения

на  1 квартал  2014   год

	Дата
	Мероприятия
	Ответственные
	Место  проведения

	1.  Рассмотреть   на  заседаниях   Думы  сельского  поселения

	ЯНВАРЬ, ФЕВРАЛЬ МАРТ
	В соответствии с планом нормотворческой деятельности Думы Туртасского сельского поселения
	Главный специалист Н.Н.Саломатина
	Администрация  сельского поселения

	2.  Рассмотреть   на  заседаниях  координационного  Совета   по реализации национальных проектов

	ЯНВАРЬ
	    «Здоровье»

Об итогах диспансеризации населения в 2013 году и практических мерах по повышению уровня здоровья населения в 2014 году
	Главный врач  ГБЗУ ТО «Областная больница №20» с.Уват (А.М.Кинчагулов)
	Администрация  сельского поселения

	ФЕВРАЛЬ
	  «Образование»
О практических результатах работы образовательных учреждений по внедрению информационных технологий и развитию системы электронного взаимодействия с учащимися и родителями
	Директор

 МАОУ  Туртасской  СОШ

Л.Д. Маслюкова

	МАРТ
	    «Доступное жильё и комфортное жильё – гражданам России»
Об итогах  реализации проекта «Доступное и комфортное жилье - гражданам России»  в 2013 году в Туртасском  сельском поселении и о перспективах на 2014 г.
	Заместитель главы администрации

С.И.Богатырь

	3.  Рассмотреть   на  заседаниях  Совета   руководителей

	МАРТ
	О работе ООО «Жилсервис», ООО «Иртыш», ООО «Сибиряк» по оказанию коммунальных услуг населению Туртасского сельского поселения и о планах капитального ремонта в 2013 году
	Директор ООО «Сибиряк»

В.В.Хадралинов

	Администрация  сельского поселения

	Об организации работы по охране общественного порядка
	Участковый инспектор ОВД Уватского района Е.М.Уткин

	Основные направления развития образования Туртасской общеобразовательной школы в 2014 году
	МАОУ «Туртасская средняя общеобразовательная школа» Л.Д.Маслюкова

	Основные направления развития культурно-досугового обслуживания населения в 2014 году
	Заведующий Туртасского
Дома культуры Е.В.Крапивина

	О мероприятиях по благоустройству в 2014 году
	Заместитель главы администрации С.И.Богатырь

	О работе в области развития спорта и об организации спортивно-массовой работы среди детей и взрослых в 2014 году
	Заведующая спортивным залом
Галкина О.А.

	4.  Рассмотреть   на  аппаратных  совещаний

	20.01.2014
	Анализ работы с письменными и устными обращениями граждан за 2013 год
	Специалист администрации

Захарова Т.В.
	Администрация  сельского поселения

	О совершении нотариальных действий за                  2013 год
	Ведущий специалист

Тикунова Т.В.

	27.01.2014
	О результатах приватизации жилья в 2013 году
	Ведущий специалист

Тикунова Т.В.

	О зимнем содержании автомобильных дорог и уборке снега во дворах и на придомовых территориях
	Заместитель главы администрации Богатырь С.И.

	03.02.2014
	О работе по составлению номенклатуры дел на 2014 год, об организации сохранности и учета документов в администрации сельского поселения
	Специалист администрации

Захарова Т.В.
	Администрация  сельского поселения

Администрация  сельского поселения

	Итоги по выполнению ввода жилья за 2013 год. Программа ввода жилья на 2014 год
	Заместитель главы администрации Богатырь С.И.

	10.02.2014
	Отчет специалиста ВУС за 2013 год, итоги призывной кампании осень 2013 года
	Ведущий специалист  Смирнова О.А.

	О подготовке и проведения праздничных мероприятий, посвященных «Дню Защитника Отечества»
	Заместитель главы администрации С.И.Богатырь

	17.02.2014
	О результатах работы комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав за 2013 год
	Специалист администрации

Захарова Т.В.

	24.02.2014

	Об итогах размещения заказов для муниципальных нужд в 2013 году
	Заместитель главы администрации С.И.Богатырь

	Итоги реализации в 2013 году подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» и программы «Социальное развитие села до 2013 года»
	Главный специалист Н.Н.Саломатина

	03.03.2014
	О ведении учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, формирование очередей, в том числе льготной. Анализ работы за 2013 год
	Специалист 1 категории Т.В.Захарова

	Отчет о расходовании средств, направленных на благоустройство за 2013 год
	Главный специалист Н.А.Канаева
	Администрация сельского поселения

	10.03.2014
	О подготовке к проведению массового гуляния «Проводы зимы».
	Заместитель главы администрации С.И.Богатырь

	О планах по благоустройству территории поселения на 2014 год
	Заместитель главы администрации С.И.Богатырь

	17.03.2014
	Отчет специалиста по организационной работе за 2013 год
	Главный специалист Н.Н.Саломатина

	24.03.2014
	Об итогах исполнения бюджета Туртасского сельского поселения за 2013 год
	Главный специалист

Канаева Н.А.

	                                                                                5.  Заседания  комиссий

	Ежемесячно
	Межведомственная комиссия по реализации мероприятий по самообеспечению
	Председатель комиссии  Шахматов Л.Б.
	Администрация  сельского поселения

	Один раз квартал
	Комиссия по благоустройству
	Председатель комиссии Богатырь С.И.

	Ежемесячно
	Совет ветеранов
	Председатель

Простакишина Н.М.

	При поступлении заявлений граждан
	Жилищно – бытовая  комиссия
	Председатель  комиссии Захарова Т.В.

	При поступлении ходатайств и представлений
	Заседание комиссии по делам несовершеннолетних
	Председатель комиссии Шахматов Л.Б.

	Ежемесячно
	Комиссия по рассмотрению задолженности по местным налогам в бюджет Туртасского сельского поселения
	Председатель комиссии

Могутов К.А.
	Администрация сельского поселения

	6.  Праздничные мероприятия, проводимые на территории сельского поселения

	ЯНВАРЬ
	Детские новогодние игровые программы
	Заведующая сельского Дома культуры Крапивина Е.В., художественный руководитель С.В.Балакин
	Дом культуры

	Мероприятия, посвященное празднованию Православного рождества

	Мероприятия, посвященные 89-летию Уватского района

	«Православное рождество» - зрелищно-развлекательная программа

	ФЕВРАЛЬ
	Мероприятия, посвященные Дню защитника Отечества
	Заведующая сельского Дома культуры Крапивина Е.В., художественный руководитель С.В.Балакин
	Дом культуры

	Конкурсно - игровая программа для старшеклассников «Алые паруса»
	АУ ДОД «ЦДОДиМ УМР»
	Дом творчества

	МАРТ
	Мероприятия, посвященные Международному женскому дню
	Заведующая сельского Дома культуры Крапивина Е.В., художественный руководитель С.В.Балакин
	Дом культуры

	«Проводы зимы» - массовое народное гуляние

	Познавательная игровая программа о здоровом образе жизни «Здоровье сгубишь – новое не купишь» для старшеклассников
	АУ ДОД «ЦДОДиМ УМР»
	Дом творчества

	МАРТ
	Выставка работ ДПИ «Широкая Масленица
	АУ ДОД «ЦДОДиМ УМР»
	Дом творчества

	7.  Спортивно - массовые мероприятия

	ЯНВАРЬ
	«Веселые старты»
	Инструкторы-методисты  по спортивной работе

Галкина О.А., Сурадеева Е.В.
	пос.Туртас

	Спартакиада производственных коллективов. Дартс

	Спартакиада производственных коллективов. шашки

	Спартакиада производственных коллективов. Футбол

	ФЕВРАЛЬ
	Чемпионат и Первенство поселка по пулевой стрельбе

	Спортивные мероприятия, посвященные Дню Защитника Отечества» (мини-футбол, баскетбол, н/теннис, «А ну-ка, парни»)

	МАРТ
	День здоровья

	А ну-ка, девушки! Соревнования, посвященные «Международному женскому дню»

	Спартакиада производственных коллективов. Волейбол

	Спартакиада производственных коллективов. Лыжные гонки

Исполнитель: Н.Н.Саломатина